
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 20 de maio de 2013 Ano IV - Edição nº 00273

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B35614573B32808C5C3824516CF80BBF



segunda-feira, 20 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Pregão Presencial nº 016/2013. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de fardamento para os funcionários da limpeza pública

do município de Coração de Maria – BA.

• Tomada de Preços nº 003/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reforma e adequação em
diversos prédios públicos municipais em Coração de Maria – BA.

• Aviso de Chamada Pública de Compra. Chamamento Público Agricultura Familiar nº 002/2013. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural, Organizados em Grupos Formais e Informais destinados a
alimentação dos alunos da rede municipal de ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -PNAE.

• Decreto nº 35 de 17 de Maio de 2013 - Dispõe sobre a antecipação da feira livre do dia 01/06/2013 (sábado) para o dia 31/05/2013  (sexta-
feira),  em razão dos festejos da emancipação política do município e dá outras providências.

• Instituto de Previdência dos Servidores Municipais - Convite n° 003/2013 - Licitação Fracassada

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B35614573B32808C5C3824516CF80BBF



segunda-feira, 20 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 016/2013 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 016/2013, para contratação de empresa 
para fornecimento de fardamento para os funcionários da limpeza pública do município 
de Coração de Maria - BA, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser 
realizada no dia 03 de Junho de 2013, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis 
na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-
000.  Coração de Maria. Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2485.  E-mail 
pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 16 de Maio de 2013. Wilma de 
Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD23D007D74DEAE624AF73076FCEB325

segunda-feira, 20 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 20 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Tomada de Preço

 

  
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS N º 003/2013 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade Tomada de Preços no 003/2013, para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de reforma e adequação em diversos prédios 
públicos municipais em Coração de Maria - BA, conforme especificações constantes no 
Anexo I, a ser realizada no dia 04 de Junho de 2013, às 10:00 (dez) horas, Edital e 
Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, 
Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: 
pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 16 de Maio de 2013. Vanessa 
Mota da Conceição Santos – Presidente CPL. 
 

 
 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BBAD1577F862BA52EF21D23A0410FD0

segunda-feira, 20 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 20 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Credenciamento

 

 
    

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA  
CHAMAMENTO PÚBLICO 

AGRICULTURA FAMILIAR Nº 002/2013 
    

                        
A Prefeitura Municipal de Coração de Maria - BA, com interveniência da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público para conhecimento dos 
interessados, que realizará Chamada Pública de Compra da Agricultura Familiar 
nº 002/2013, para aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores 
e Empreendedores de Base Familiar Rural, Organizados em Grupos Formais e 
Informais destinados a alimentação dos alunos da rede municipal de ensino, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -PNAE. Os Grupos 
Formais e Informais deverão apresentar os documentos de habilitação e o Projeto 
de Venda exigidos no Edital, no dia 03/06/2013, às 13:00 horas, na sala de 
licitações, situada na sede administrativa da Prefeitura Municipal, à Praça Araújo 
Pinho nº. 14, Centro, Coração de Maria - BA. A íntegra do Edital e seus anexos 
estarão disponíveis no endereço acima. Maiores informações pelo e-mail: 
pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria 16 de Maio de 2013 – Vanessa 
Mota da Conceição Santos – Presidente CPL.   
 
 

 

 
 

 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F695AAD8DC883499482A9211F02C7CC4

segunda-feira, 20 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 20 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

          
 

 GABINETE DO PREFEITO  
 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  |  Tel.: (75) 3248-2489 

CNPJ: 13883996/0001-72  

DECRETO DE Nº. 35 DE 17 DE MAIO DE 2013. 

 

Dispõe sobre a antecipação da feira 
livre do dia 01/06/2013 (sábado) para 
o dia 31/05/2013 (sexta-feira), em 
razão dos festejos da emancipação 
política do município e dá outras 
providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 84, VII, da Lei Orgânica.  
 

Considerando a comemoração dos festejos da emancipação política do Município de Coração 
de Maria, “aniversário da cidade”, no dia 01 de junho do corrente ano  

Considerando, também, a importância da realização da feira livre local para movimentação da 
economia e abastecimento alimentar da população.  

RESOLVE 

            Artigo 1º - A feira livre que deveria ser realizada no dia 01/06/2013 (sábado), será 
antecipada para o dia 31/05/2013 (sexta-feira), em razão de interesse público.    

 Artigo 2º - A realização da feira livre apenas será antecipada no dia previsto neste 
decreto, voltando a ser realizado aos sábados semanalmente. 

 Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito, 17 de maio de 2013. 

 
 

 EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA  
Prefeito Municipal  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12ADA6DE8DF9FFC6677AE46B1ED9670E

segunda-feira, 20 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 20 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00273 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B35614573B32808C5C3824516CF80BBF


